Page 1/3

報 道 関 係 者 各 位                                    2011 年 10 月 18 日 （火 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

様々なメディアシーンで注目のクリエイティブ集団チームラボによる

クリエイティブの仕事術

講演者：寺尾実氏、吉田真実氏、田村渡氏

日時：2011 年 10 月 26 日（水)20：00～

会場：デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千代

田 区 、秋 葉 原  学 長 ：杉 山 知 之 ）では、この度 、多 方 面 での活 躍 が各 種 メディアでも話 題 となっておりま

す チームラボ株 式 会 社 （Team Lab Inc.）より、クリエイティブの最 前 線でご活 躍 されている寺尾 実 氏 、

吉田真実氏、田村渡氏をお招きし、公開講座を開催いたします。

チームラボ株式 会社 （Team Lab Inc.）は、ウェブデザインはもちろん、高 度なプログラム開発 やトータ

ルデジタルメディアのプロデュース、またテクノロジー研 究 など、多 方 面 でその個 性 的 な活 動 内 容 と企 業

アイデンティティが注目されています。

本公開講座では、チームラボ株式会社のクリエイティブワークを代表する御三方に、これまで話題にな

った数 々の作品をどのようなワークフローを経て世に送り出 してきたのか、大いに語っていただきます。今

回は、映像制作、ウェブデザイン制作の 2 部仕立てでのプレゼンテーションの後、いずれもチームラボの

実際のワークスをご覧いただきながら、そのプロセス・意図などを解説いただく予定です。

クライアントを持 つ企 業 であり、先 端 テクノロジ

ー研 究 所 であり、世 の中 を自ら面白くする意欲

に満ちたチームである、チームラボ株式会社。

時 代 の先 を見 据 えて突 き進 むチームラボの、

最先端の仕事術にご興味のある方、将来 Web や

広 告 などの業 界 で働 くことを目 指 している方 、高

校 生 ・一 般の方 、学生さんまでこの貴 重 な機 会に

奮ってご参加ください。

つきましては、マスコミの皆 様 におかれましてはご

多 忙 の中 、誠 に恐 縮 ではございますが、万 障 お

繰 り合 わせの上 公 開 講 座 を取 材 いただけますよ

うお願い申し上げます。取材ご希望の方は E メー

ルにてお申込みください。（mail:press@dhw.co.jp）

Page 2/3

◎公開講座の詳細

┗http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

◎チームラボ- 公式サイト

┗ http://team-lab.com/index.html

【公開講座 概要】

日時： 2011 年 10 月 26 日（水） 20：00～21：30、 19：45 開場

場所： デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

     東京都千代田区外神田 1－18－13 秋葉原ダイビル 7 階

     http://www.dhw.ac.jp/access/

（交通アクセス）

JR、日比谷線「秋葉原」駅徒歩 1 分、

銀座線「末広町」駅徒歩 5 分、

つくばエキスプレス「秋葉原」駅徒歩 3 分

定員： 50 名（先着申込み順）

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗ http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

＜注意事項：申込される方はご一読ください＞

※満席時のみ、お断りのメールをさせていただく場合がございます。

※本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

※お申し込みをされた方は必ず参加するようにしてください。

【講師】

寺尾 実／てらお みのる

チームラボ株式会社 ／映像ディレクター兼ＣＧアニメーター

デザイン事務所、アニメーションスタジオを経て、 2009 年チームラボ入社。

実績は『百年海図巻』 （2009）、薬用養命酒の TVCM 映像（2010）、奈良県平城遷都一三〇〇年記念

映 像 作 品 『ICONO-NARASIA』 （2010）、『生 命 は生 命 の力 で生 きている（2011）』、AYABIE『流 星 』 MV

（2011）等。ファッションやアートから MV まで、様々な映像作品を制作。

吉田真実／よしだ まみ

チームラボ株式会社／デジタルクリエイティブサービス Div.クリエイティブディレクター

2002 年デジハリ福岡校 専科（CG/WEB コース）卒業後、デザイナーやディレクターとして、福岡、京都、

東 京 と拠 点 を移 しながら活 動 。2009 年 チームラボ入 社 。制 作 実 績 は 『ラヴィジュールモバイルサイト』

（2011）や『テレビ東京サイトリニューアル』（2011）等、 PC のサイトデザインに限らず多岐に渡る。

田村渡／たむら わたる

チームラボ株式会社／デジタルクリエイティブサービス Div.デザイナー

2000 年代初頭に Web デザインに興味を持ち、調理師をや めデジハリ東京本校 専科（WEB コー ス）に

入学。卒業後、約 3 年デザイナーとして某社クリエイティブチームにて従事した後、2009 年にチームラボ

へ入 社 。制 作 実 績 は、 『ANA 旅 達 空 間  iPhone&Android App』（2010）、『チームラボボディ』（2011）、

Page 3/3

『ガクブルペンギン』(2011)、『VANQUISH EYEWEAR』（2011）等。

【モデレーター】

栗谷幸助 （デジタルハリウッド大学 講師）

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：50）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、10 月 25 日（火）までにお申し込みください。

＜『チームラボ』公開講座 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：チームラボ公開講座 取材希望)